1

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA (TCE/SC)
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NO

CARGO DE PROCURADOR DE CONTAS
EDITAL Nº 21 – MPC/SC – PROCURADOR DE CONTAS, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023

O Presidente do Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, em razão da decisão judicial

proferida nos autos do Agravo de Instrumento nº 5194560-41.2023.8.21.7000/RS, que suspendeu os efeitos
da decisão judicial proferida nos autos do Processo nº 5001450-07.2023.8.21.0104/RS, torna público o
resultado final no concurso público para o provimento de vagas e a formação de cadastro de reserva no
cargo de Procurador de Contas do MPC/SC, após julgamento dos recursos.
1 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO, APÓS JULGAMENTO DOS RECURSOS
1.1 Resultado final no concurso público, após julgamento dos recursos, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do(a) candidato(a) em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso
público.
10000378, Sergio Ramos Filho, 77.62, 1 / 10000395, Andre Queiroz Lacerda e Silva, 76.62, 2 / 10000489,
Leandro Ocana Vieira, 76.48, 3 / 10000718, Rafael da Silva Braga, 75.43, 4 / 10000294, Eliezer Guedes de
Oliveira Junior, 75.05, 5 / 10000511, Julio Figueiro Melo, 74.38, 6 / 10000443, Laura Senna Guimaraes
Fernandes, 74.16, 7 / 10000173, Cassio Severo Rodrigues, 73.66, 8 / 10000357, Vilmar Frarao Schramm,
73.36, 9 / 10000226, Luana de Freitas Vignola, 72.99, 10 / 10000113, Jose Rodolfo Fernandes de Souza,
72.65, 11 / 10000259, Laura Ruela Schveitzer, 72.49, 12 / 10000285, Tiago Neu Jardim, 72.37, 13 / 10000128,
Andre Damaceno, 72.06, 14 / 10000218, Douglas Teixeira Barroco, 71.58, 15 / 10000347, Pedro Vinicius
Guerra de Sales, 71.47, 16 / 10000291, Gustavo Barbosa de Siqueira, 71.40, 17 / 10000084, Rafael Pedro
Mariotto, 71.12, 18 / 10000367, Marcelo Paz, 70.98, 19 / 10000554, Mauricio Moliner Nazario, 70.84, 20 /
10000472, Ellen Crissiane de Oliveira Ciliao, 70.64, 21 / 10000206, Luig Almeida Mota, 70.48, 22 / 10000288,
Patricia Brockestayer, 70.08, 23 / 10000705, Thiago Porto Ribeiro, 69.59, 24 / 10000167, Julia Fernandes de
Brito, 69.17, 25 / 10000627, Victor Machado Schmitt, 69.12, 26 / 10000339, Mateus Lazzari, 68.79, 27 /
10000200, Emanuelly Spezia Colombo, 68.50, 28 / 10000482, Aerton Zambelli Loyola de Oliveira Costa,
68.40, 29 / 10000328, Joao Francisco Mendes de Souza, 67.22, 30 / 10000404, Diogo Nienchotter Schwinden,
66.54, 31 / 10000460, Gysela Lohr Muller, 66.07, 32.
1.1.1 Resultado final dos(as) candidatos(as) negros(as) no concurso público, após julgamento dos recursos,
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do(a) candidato(a) em ordem de classificação, nota final e
classificação final no concurso público.
10000075, Michel de Souza Vellozo, 66.12, 1.

JOSÉ NEI ALBERTON ASCARI
Presidente em exercício